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Den 11. juni 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed følger besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 1387 (alm. 

del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg. Spørgsmålet er stillet den 14. maj 2021 efter ønske fra 

Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål nr. 1387 

”Vil ministeren oplyse, hvilke tidligere ministre der har kendt til snyd med landbrugsstøtten uden at 

stoppe snyd eller sikre kontrol af omgåelse af regler? Der henvises til beretning nr. 15/2020 om 

forvaltning af tilskud til landbrugere, jf. MOF alm. del – bilag 555.” 

Svar 

I Rigsrevisionens beretning nr. 15/2020 om forvaltning af tilskud til landbrugere fremgår det, at 

Rigsrevisionen har gennemgået et konkret sagskompleks om fire ansøgninger med samme 

bagvedliggende ejerforhold.  

 

Det fremgår af gennemgangen, at den daværende miljø- og fødevareminister i marts 2018 godkendte, at 

Landbrugsstyrelsen kunne fortsætte sin praksis med at administrere støttelofter efter CVR-numre. Her 

fremgår det ligeledes via korrespondance i Landbrugsstyrelsen, at de fire ansøgninger skulle drøftes med 

organisationen Landbrug & Fødevarer. 

 

Det er min klare opfattelse, at det på baggrund af Rigsrevisionens gennemgang er nødvendigt at følge 

op på denne sag og skabe fuldstændig klarhed. Myndighedernes håndtering af sagsforløbet skal 

gennemgås grundigt.  

 

Jeg har derfor besluttet, at der skal gennemføres en faktuel udredning af sagsforløbet. Udredningen skal 

forestås af en ekstern juridisk ekspert med indgående kendskab til offentlig forvaltning, som også vil få 

til opgave at belyse, om der som led i sagsforløbet er tilsidesat regler eller almindelige forvaltningsretlige 

principper.  

 

Jeg har derfor på det foreliggende grundlag ikke mulighed for at udtale mig om tidligere ministres 

kendskab til de forhold, der rejses i Rigsrevisionens rapport.  
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